
 

 

 

IL RETTORE 

  

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 

del 03.06.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, in 

vigore dal 12.07.2024; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri 

di Siena, emanato con D.R. n. 77 del 08.02.2024; 

 Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e Ricerca, periodo 

2019-2021, sottoscritto in data 18.01.2024, ed in particolare l’art. 87 rubricato 

“Posizioni organizzative e professionali”; 

 Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente il “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa” e s.m.i.; 

 Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e s.m.i.; 

 Visto il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come modificato dal D. Lgs. 10 

agosto 2018, n. 101 concernente il “Codice in materia di protezione dei dati 

personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale 

al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 

27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali” applicabile dal 25.05.2018 e s.m.i.; 

 Visto il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 recante “Codice delle pari opportunità 

tra uomo e donna, a norma dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 

246” e s.m.i.; 

 Visto il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 23 del 04.06.2024 (prot. 

di Ateneo n. 17793 di pari data) con il quale è stata certificata positivamente la 

costituzione provvisoria del Fondo risorse decentrate per l’anno 2024 per il 

personale inquadrato nelle Aree Operatori, Collaboratori e Funzionari e per il 

personale dell’Area Elevate Professionalità; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.06.2024 

con la quale è stato approvato l’ammontare provvisorio dei Fondi costituiti e 

da destinare al trattamento accessorio per il personale tecnico-amministrativo 

per l’anno 2024 (al netto degli oneri riflessi); 

 Vista la Disciplina per il conferimento, la revoca e la graduazione delle 

Posizioni organizzative e professionali per il personale dell’Area dei 

Funzionari dell’Università per Stranieri di Siena, approvata nella seduta di 

contrattazione collettiva integrativa del 28.08.2024, come risulta dal verbale 

della seduta medesima appositamente sottoscritto dalla Delegazione di Parte 

Pubblica e dalle OO.SS.-R.S.U.; 

Prot. n. 0039671 del 28/11/2024 - [UOR: SI000140 - Classif. VII/1]



 

 

 Considerato che con verbale n. 27 del 21.10.2024 (prot. di Ateneo n. 34047 del 

22.10.2024) il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università per Stranieri di 

Siena ha espresso parere favorevole in merito alla Disciplina per il 

conferimento, la revoca e la graduazione delle Posizioni organizzative e 

professionali per il personale dell’Area dei Funzionari dell’Università per 

Stranieri di Siena relativamente all’utilizzo del Fondo risorse decentrate per 

l’anno 2024 per il personale inquadrato nelle Aree Operatori, Collaboratori e 

Funzionari limitatamente agli importi necessari per l’attribuzione di n. 32 

Posizioni organizzative e professionali; 

 Vista l’Ord. n. 57 del 12.11.2024 con la quale è indetta la procedura valutativa 

per il conferimento di n. 32 Posizioni organizzative e professionali, ed in 

particolare l’art. 5 rubricato “Valutazione delle candidature”, ai sensi del quale 

la valutazione delle candidature è effettuata da un’apposita Commissione, 

nominata con Decreto del Rettore, di cui fanno parte almeno la Direttrice 

generale e il/la Responsabile dell’Area o della Struttura cui l’incarico si 

riferisce; 

 Nelle more della sottoscrizione del Contratto Collettivo Integrativo per il 

personale delle Aree Operatori, Collaboratori e Funzionari per l’anno 2024; 

 Visto il D.R. n. 769 del 26.11.2024 con il quale sono state nominate le 

Commissioni di valutazione per le sole Posizioni organizzative e professionali 

relative al settore professionale amministrativo-gestionale, al settore 

professionale delle Biblioteche, al settore professionale tecnico-informatico e 

al settore professionale scientifico-tecnologico limitatamente alla gestione dei 

processi amministrativi legati alla didattica del Dipartimento di Studi 

Umanistici; 

 Ravvisata la necessità di procedere alla nomina delle Commissioni di 

valutazione per le Posizioni organizzative e professionali relative al settore 

professionale scientifico-tecnologico allocate presso il Centro di Ricerca e 

Servizi CILS e il Centro di Ricerca e Servizi DITALS; 

 Sentita la Prof.ssa Sabrina Machetti, Direttrice del Centro di Ricerca e Servizi 

CILS; 

 Sentita la Prof.ssa Pierangela Diadori, Direttrice del Centro di Ricerca e Servizi 

DITALS; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 - Commissioni di valutazione 

 

1. La Commissione di valutazione per il conferimento delle Posizioni organizzative e professionali 

allocate presso il Centro di Ricerca e Servizi CILS è così composta: 
 

Dott.ssa Silvia Tonveronachi Direttrice generale 



 

 

Dott. Maurizio Ferretta Responsabile del procedimento 

Prof.ssa Sabrina Machetti Direttrice Centro di Ricerca e Servizi CILS 

 

 

2. La Commissione di valutazione per il conferimento delle Posizioni organizzative e professionali 

allocate presso Centro di Ricerca e Servizi DITALS è così composta: 

 

Dott.ssa Silvia Tonveronachi Direttrice generale 

Dott. Maurizio Ferretta Responsabile del procedimento 

Prof.ssa Pierangela Diadori Direttrice Centro di Ricerca e Servizi DITALS 

 

 

Articolo 2 – Norme finali 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sarà reso pubblico 

nell’apposita sezione del Portale web dell’Università per Stranieri di Siena al seguente link: 

https://online.unistrasi.it/bandi/ListaBandi.asp?tipo=11. 

Siena, 

 

IL RETTORE 

(Prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 
 

 

Il responsabile del procedimento: (Dott. Maurizio Ferretta)* 

 

 

 

 

Il compilatore: Dott. Emanuele Garofalo 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

https://online.unistrasi.it/bandi/ListaBandi.asp?tipo=11

		2024-11-28T12:34:04+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2024-11-28T13:45:14+0000
	MONTANARI TOMASO




